
 

Ministero della cultura 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI BRINDISI E LECCE 

- LECCE - 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI BRINDISI E LECCE 

via A. Galateo, 2 - 73100 LECCE – tel. 0832 248311 - C.F. 93075250758 
PEC: mbac-sabap-br-le@mailcert.beniculturali.it – PEO: sabap-br-le@beniculturali.it  

SITO WEB: www.sabap-le.beniculturali.it 
Pag. 1 di 2 

 

 

 RDO MEPA NR. 3035052 - AFFIDAMENTO DEI “SERVIZI DI VISITE GUIDATE E DI 

VALORIZZAZIONE DELL’ANFITEATRO ROMANO E DEL PATRIMONIO 

ARCHEOLOGICO DI RUDIAE” - CIG 9249521232 - NOMINA COMMISSIONE DI GARA.  

 

IL SOPRINTENDENTE 

 

Visto che con Determina nr. 37 del 24/05/2022 la Soprintendenza Belle Arti e Paesaggio per le prov. 

di Brindisi e Lecce stabiliva di indire una procedura negoziata sul MEPA di Consip - previo avviso 

pubblico per manifestazione di interesse - per l’affidamento dei “servizi di visite guidate e di 

valorizzazione dell’Anfiteatro romano e del patrimonio archeologico di Rudiae”, da aggiudicarsi con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D. Lgs 

50/2016 e ss.mm.ii;  

Vista la RDO nr. 3035052 emessa sul portale www.acquistinretepa.it in data 14/06/2022 con 

scadenza il 25/06/2022 – lotto unico - per i seguenti importi a base d’asta così composti:  

- Royalty, corrispondenti a un valore percentuale applicato sui costi dei servizi di visita guidata 

e le attività didattiche, al netto di IVA, di cui la base d’asta soggetta a rialzo è fissata al 16%;  

- Aggio, corrispondente a un valore forfettario per ogni attività di valorizzazione/evento 

organizzato dall’affidatario - oltre le visite guidate e le attività didattiche - la cui base d’asta 

soggetta a rialzo è pari a € 100,00 (euro cento/00).  

Richiamato:  

- l’art. 77, comma 1, del d.lgs. 50/2016, che stabilisce che nelle procedure di aggiudicazione con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 

Commissione giudicatrice;  

- il comma 7, che stabilisce che la nomina e la costituzione della commissione devono avvenire dopo 

la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;  

- il comma 3, ultimo periodo in base al quale la stazione appaltante può, in caso di affidamento di 

contratti di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 o per quelli che non presentano 

particolare complessità, nominare componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del 

principio di rotazione;  

Considerato che la procedura non presenta particolare complessità e che il personale interno è munito 

di adeguata professionalità;  

Ritenuto pertanto, di dover procedere alla nomina dei componenti della Commissione di Gara;  

 

DECRETA 

 

La Commissione giudicatrice che procederà alla valutazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa con le modalità stabilite negli atti di gara per l’affidamento dell’appalto di cui sopra, è 

così composta:  

- arch. Antonio Zunno – Presidente; 

SABAP-BR-LE|07/07/2022|DECRETO 21

mailto:mbac-sabap-br-le@mailcert.beniculturali.it
mailto:sabap-br-le@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI BRINDISI E LECCE 

- LECCE - 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI BRINDISI E LECCE 

via A. Galateo, 2 - 73100 LECCE – tel. 0832 248311 - C.F. 93075250758 
PEC: mbac-sabap-br-le@mailcert.beniculturali.it – PEO: sabap-br-le@beniculturali.it  

SITO WEB: www.sabap-le.beniculturali.it 
Pag. 2 di 2 

 

- dott. Giuseppe Muci – Commissario;  

- rag. Alessandro Macchia – Commissario con funzioni di segretario verbalizzante e utente abilitato 

ad operare sul MEPA di Consip per l’apertura delle buste amministrative, tecniche ed economiche.  

Al fine dell’accettazione dell’incarico (art. 77, comma 9 del D.Lgs. 50/16), i commissari dovranno 

dichiarare, ai sensi dell'articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 

445, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 

del D.Lgs. 50/2016.  

    Il Soprintendente  

arch. Francesca Riccio* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.   

e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:mbac-sabap-br-le@mailcert.beniculturali.it
mailto:sabap-br-le@beniculturali.it

		2022-07-07T05:11:22+0000
	RICCIO FRANCESCA




